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Dirección de Movilidad Sostenible

PASAJEROS TRANSPORTADOS 

SISTEMA INTEGRADO TRANSPORTE PÚBLICO (SITP)

METRO-TELEFERICO-OMSA-CNC-CCW-CCG



Dirección de Movilidad Sostenible

TOTAL DE PASAJEROS TRANSPORTADOS DE LOS 
OPERADORES ABRIL – JUNIO 2022

Nota: Los Corredores

considerados de OMSA son

Lincoln, Naco, 27 de Febrero Y

Ciudad Juan Bosch.

MES L1 METRO L2 METRO TELEFERICO OMSA
 Núñez de 

Cáceres

Winston 

Churchill

Charles de 

Gaulle
Total

Abril 3,258,600 3,540,967 276,890 960,581 196,243 364,952 471,195 9,069,428

Mayo 4,131,277 4,438,949 434,539 1,088,637 216,283 397,881 371,214 11,078,780

Junio 3,732,868 4,041,768 400,952 1,073,684 209,305 396,676 479,342 10,334,595

TOTAL 11,122,745 12,021,683 1,112,381 3,122,903 621,831 1,159,509 1,321,751 30,482,802



Dirección de Movilidad Sostenible

PROMEDIO DE PASAJEROS POR DÍA ABRIL 2022

Nota: Los Corredores

considerados de OMSA son

Lincoln, Naco, 27 de Febrero Y

Ciudad Juan Bosch.

Dia L1 METRO L2 METRO TELEFERICO OMSA
NÚNEZ DE 

CÁCERES

WINSTON 

HURCHILL

Charles de 

Gaulle
Total

Lunes 228,190 275,933 17,442 74,949 8,666 16,455 18,008 639,642

Martes 196,216 207,185 14,670 40,529 8,274 15,153 16,548 498,574

Miercoles 125,089 133,685 10,329 39,360 8,319 15,172 18,839 350,792

Jueves 115,182 124,034 10,867 40,010 7,460 13,330 15,751 326,633

Viernes 149,973 144,405 15,916 45,298 7,285 13,431 15,751 392,057

Total 814,650 885,242 69,223 240,145 40,003 73,540 84,896 2,207,698



Dirección de Movilidad Sostenible

PROMEDIO DE PASAJEROS POR DÍA MAYO 2022

Nota: Los Corredores

considerados de OMSA son

Lincoln, Naco, 27 de Febrero Y

Ciudad Juan Bosch.

Dia L1 METRO L2 METRO TELEFERICO OMSA
NÚNEZ DE 

CÁCERES

WINSTON 

HURCHILL

Charles de 

Gaulle
Total

Lunes 319,489 311,111 36,871 81,068 7,876 14,712 13,538 784,664

Martes 224,794 255,695 22,978 52,467 8,631 15,806 14,305 594,676

Miercoles 155,378 170,961 16,191 42,731 8,718 15,583 13,302 422,865

Jueves 138,529 153,548 13,403 41,427 8,373 15,161 13,026 383,467

Viernes 138,431 154,498 13,448 41,349 8,954 16,092 13,706 386,476

Total 976,621 1,045,813 102,890 259,042 42,553 77,353 67,877 2,572,149



Dirección de Movilidad Sostenible

PROMEDIO DE PASAJEROS POR DÍA JUNIO 2022

Nota: Los Corredores

considerados de OMSA son

Lincoln, Naco, 27 de Febrero Y

Ciudad Juan Bosch.

Dia L1 METRO L2 METRO TELEFERICO OMSA
NÚNEZ DE 

CÁCERES

WINSTON 

HURCHILL

Charles de 

Gaulle
Total

Lunes 186,424 235,925 23,309 66,706 8,979 17,168 18,712 557,221

Martes 275,086 247,994 29,130 49,430 8,358 15,631 18,052 643,680

Miercoles 132,640 168,951 13,187 50,913 8,494 15,773 17,884 407,842

Jueves 149,215 155,699 15,114 42,857 7,107 13,373 15,817 399,183

Viernes 156,691 159,635 16,201 45,787 8,622 16,293 18,521 421,750

Total 900,057 968,204 96,941 255,693 41,559 78,237 88,985 2,429,675



Dirección de Movilidad Sostenible

RESUMEN DE UNIDADES EN OPERACIÓN 
& 

PASAJEROS TRANSPORTADOS

CORREDORES INTEROPERABLES



Dirección de Movilidad Sostenible

PROMEDIO DE UNIDADES POR DÍA 
(ABRIL – JUNIO 2022) 

Día
Abraham 

Lincoln
 Naco

 27 de 

Febrero

Ciudad Juan 

Bosch

Núñez de 

Cáceres

Winston 

Churchill

Charles de 

Gaulle

Enero 12 2 41 15 22 38 57

Febrero 11 2 41 19 23 38 51

Marzo 11 2 42 19 22 43 58



Dirección de Movilidad Sostenible

TOTAL DE  PASAJEROS TRANSPORTADOS
(ABRIL – JUNIO  2022) 

MES Lincoln Naco
27 de 

Febrero

Ciudad Juan 

Bosch

Nuñez de 

Caceres

Winston 

Churchill

Charles de 

Gaulle
Total

Abril 72,709 10,221 359,068 216,236 196,243 364,952 471,195 1,690,624

Mayo 84,286 20,213 214,951 228,216 216,283 397,881 371,214 1,533,044

Junio 89,359 24,316 243,486 217,720 209,305 396,676 479,342 1,660,204

TOTAL 246,354 54,750 817,505 662,172 621,831 1,159,509 1,321,751 4,883,872



Dirección de Movilidad Sostenible

RESUMEN PROMEDIO POR DÍA ABRIL 2022



Dirección de Movilidad Sostenible

PROMEDIO DE UNIDADES POR DÍA  - ABRIL 2022

Día
Abraham 

Lincoln
 Naco

 27 de 

Febrero

Ciudad Juan 

Bosch

Núñez de 

Cáceres

Winston 

Churchill

Charles de 

Gaulle

Lunes 13 2 43 16 23 40 61

Martes 12 2 41 16 23 41 59

Miercoles 12 2 38 16 22 40 59

Jueves 11 2 41 16 21 38 58

Viernes 12 2 43 15 20 33 51



Dirección de Movilidad Sostenible

PROMEDIO DE PASAJEROS POR DÍA ABRIL 2022

Dia
Abraham 

Lincoln
 Naco

 27 de 

Febrero

Ciudad Juan 

Bosch

 Núñez de 

Cáceres

 Winston 

Churchill

Charles de 

Gaulle

Lunes 3,028 959 16,725 8,641 8,666 16,455 18,008

Martes 3,055 738 15,843 9,130 8,274 15,153 16,548

Miercoles 3,196 716 15,524 8,570 8,319 15,172 18,839

Jueves 2,825 634 15,782 8,179 7,460 13,330 15,751

Viernes 2,800 769 17,607 7,590 7,285 13,431 15,751



Dirección de Movilidad Sostenible

RESUMEN PROMEDIO POR DÍA MAYO 2022



Dirección de Movilidad Sostenible

PROMEDIO DE UNIDADES POR DÍA  MAYO 2022

Día
Abraham 

Lincoln
 Naco

 27 de 

Febrero

Ciudad Juan 

Bosch

Núñez de 

Cáceres

Winston 

Churchill

Charles de 

Gaulle

Lunes 10 2 40 18 20 34 47

Martes 11 2 43 19 24 39 52

Miercoles 12 2 41 19 23 40 53

Jueves 12 2 39 20 23 38 52

Viernes 11 2 42 20 24 39 51



Dirección de Movilidad Sostenible

PROMEDIO DE PASAJEROS POR DÍA  - MAYO 2022

Dia
Abraham 

Lincoln
 Naco

 27 de 

Febrero

Ciudad Juan 

Bosch

 Núñez de 

Cáceres

 Winston 

Churchill

Charles de 

Gaulle

Lunes 2,951 701 14,033 7,829 7,876 14,712 13,538

Martes 3,556 753 13,055 8,949 8,631 15,806 14,305

Miercoles 3,299 659 11,117 8,746 8,718 15,583 13,302

Jueves 3,510 673 10,874 8,784 8,373 15,161 13,026

Viernes 3,355 805 12,453 8,676 8,954 16,092 13,706



Dirección de Movilidad Sostenible

RESUMEN PROMEDIO POR DÍA JUNIO 2022



Dirección de Movilidad Sostenible

PROMEDIO DE UNIDADES POR DÍA  - JUNIO 2022

Día
Abraham 

Lincoln
 Naco

 27 de 

Febrero

Ciudad Juan 

Bosch

Núñez de 

Cáceres

Winston 

Churchill

Charles de 

Gaulle

Lunes 11 2 42 18 24 44 59

Martes 11 2 40 19 23 45 59

Miercoles 10 2 43 22 22 43 59

Jueves 10 2 41 18 20 41 53

Viernes 12 2 43 18 24 43 60



Dirección de Movilidad Sostenible

PROMEDIO DE PASAJEROS POR DÍA  JUNIO 2022

Dia
Abraham 

Lincoln
 Naco

 27 de 

Febrero

Ciudad Juan 

Bosch

 Núñez de 

Cáceres

 Winston 

Churchill

Charles de 

Gaulle

Lunes 3,910 927 14,156 8,387 8,979 17,168 18,712

Martes 3,714 809 10,871 8,553 8,358 15,631 18,052

Miercoles 3,492 608 12,347 9,618 8,494 15,773 17,884

Jueves 3,123 581 13,532 7,249 7,107 13,373 15,817

Viernes 3,735 933 13,844 8,387 8,622 16,293 18,521



Dirección de Movilidad Sostenible

TOTAL DE PASAJEROS DIFERENTES FORMAS 
DE PAGO ABRIL 2022



Dirección de Movilidad Sostenible

TOTAL DE  PASAJEROS TRANSPORTADOS DIFERENTES FORMAS DE PAGO
(ABRIL 2022) 

Forma de 

Pago

Corredor 27 

de Febrero
%

Ciudad Juan 

Bosch
%

Abraham 

Lincoln
%

 Núñez de 

Cáceres
%

Winston 

Churchill
%

Charles de 

Gaulle
%

Efectivo 358,658 99.886% 897 0.415% 381 0.524% 123,754 63.062% 270,219 74.042% 446,521 93.153%

SD-GO 308 0.086% 209,778 97.013% 68,255 93.874% 59,944 30.546% 78,514 21.514% 25,751 5.372%

EMV 102 0.028% 5,561 2.572% 4,073 5.602% 12,545 6.393% 16,219 4.444% 2,728 0.569%

Total 359,068 100% 216,236 100% 72,709 100% 196,243 100% 364,952 100% 475,000 99%



Dirección de Movilidad Sostenible

TOTAL DE PASAJEROS DIFERENTES FORMAS 
DE PAGO MAYO 2022



Dirección de Movilidad Sostenible

TOTAL DE  PASAJEROS TRANSPORTADOS DIFERENTES FORMAS DE PAGO
(MAYO 2022) 

Forma de 

Pago

Corredor 27 

de Febrero
%

Ciudad Juan 

Bosch
%

Abraham 

Lincoln
%

 Núñez de 

Cáceres
%

Winston 

Churchill
%

Charles de 

Gaulle
%

Efectivo 213,912 99.517% 1,097 0.481% 208 0.247% 133,306 61.635% 294,812 74.096% 306,984 82.697%

SD-GO 983 0.457% 221,460 97.040% 79,516 94.341% 69,318 32.050% 84,300 21.187% 58,737 15.823%

EMV 56 0.026% 5,659 2.480% 4,562 5.413% 13,659 6.315% 18,769 4.717% 5,493 1.480%

Total 214,951 100% 228,216 100% 84,286 100% 216,283 100% 397,881 100% 371,214 100%



Dirección de Movilidad Sostenible

TOTAL DE PASAJEROS DIFERENTES FORMAS 
DE PAGO JUNIO 2022



Dirección de Movilidad Sostenible

TOTAL DE  PASAJEROS TRANSPORTADOS DIFERENTES FORMAS DE PAGO
(JUNIO 2022) 

Forma de 

Pago

Corredor 27 

de Febrero
%

Ciudad Juan 

Bosch
%

Abraham 

Lincoln
%

 Núñez de 

Cáceres
%

Winston 

Churchill
%

Charles de 

Gaulle
%

Efectivo 243,322 99.933% 607 0.279% 179 0.200% 126,922 60.640% 293,535 73.999% 403,894 84.260%

SD-GO 80 0.033% 212,073 97.406% 84,056 94.066% 68,286 32.625% 84,000 21.176% 69,628 14.526%

EMV 84 0.034% 5,040 2.315% 5,124 5.734% 14,097 6.735% 19,141 4.825% 5,820 1.214%

Total 243,486 100% 217,720 100% 89,359 100% 209,305 100% 396,676 100% 479,342 100%



Dirección de Movilidad Sostenible

CONCLUSIONES



Dirección de Movilidad Sostenible

CONCLUSIONES
•Un total de 9,069,428 Pasajeros fueron transportados por los medios de transporte en el mes de Abril.

* El Corredor 27 de Febrero Transportó un Total de 359,068 pasajeros, de los cuales:

- 358,658 = 99.88% Efectivo

- 308 = 0.09% Tarjeta de Transporte

- 102 = 0.03% Tarjeta Bancaria

* El Corredor Ciudad Juan Bosch Transportó un total de 216,236 pasajeros, de los cuales:

- 897 = 0.42% Efectivo

- 209,778 = 97.01% Tarjeta de Transporte

- 5,561 = 2.57% Tarjeta Bancaria

* El Corredor Abraham Lincoln Transportó un total de 72,709 pasajeros, de los cuales:

- 381 = 0.52% Efectivo

- 68,255 = 93.88% Tarjeta de Transporte

- 4,073 = 5.60% Tarjeta Bancaria



Dirección de Movilidad Sostenible

CONCLUSIONES
* El Corredor Núñez de Cáceres Transportó un total de 196,243 pasajeros, de los cuales:

- 123,754 = 63.06% Efectivo

- 59,944 = 30.55% Tarjeta de Transporte

- 12,545 = 6.39% Tarjeta Bancaria

* El Corredor Winston Churchill Transportó un total de 364,952 pasajeros, de los cuales:

- 270,219 = 74.04% Efectivo

- 78,514 = 21.51% Tarjeta de Transporte

- 16,219 = 4.45% Tarjeta Bancaria

* El Corredor Charles de Gaulle Transportó un total de 475,000 pasajeros, de los cuales:

- 446,521 = 93.15% Efectivo

- 25,751 = 5.37% Tarjeta de Transporte

- 2,728 = 0.58% Tarjeta Bancaria



Dirección de Movilidad Sostenible

CONCLUSIONES
• Un total de 11,078,780 Pasajeros fueron transportados por los medios de transporte en el mes de Mayo.

* El Corredor 27 de Febrero Transportó un Total de 214,951 pasajeros, de los cuales:

- 213,912 = 99.52% Efectivo

- 983 = 0.45% Tarjeta de Transporte

- 56 = 0.03% Tarjeta Bancaria

* El Corredor Ciudad Juan Bosch Transportó un total de 228,216 pasajeros, de los cuales:

- 1,097 = 0.48% Efectivo

- 221,460 = 97.04% Tarjeta de Transporte

- 5,659 = 2.48% Tarjeta Bancaria

* El Corredor Abraham Lincoln Transportó un total de 84,286 pasajeros, de los cuales:

- 208 = 0.25% Efectivo

- 79,516 = 94.34% Tarjeta de Transporte

- 4,562 = 5.41% Tarjeta Bancaria



Dirección de Movilidad Sostenible

CONCLUSIONES
* El Corredor Núñez de Cáceres Transportó un total de 216,283 pasajeros, de los cuales:

- 133,306 = 61.64% Efectivo

- 69,318 = 32.05% Tarjeta de Transporte

- 13,659 = 6.31% Tarjeta Bancaria

* El Corredor Winston Churchill Transportó un total de 397,881 pasajeros, de los cuales:

- 294,812 = 74.09% Efectivo

- 84,300 = 21.19% Tarjeta de Transporte

- 18,769 = 4.72% Tarjeta Bancaria

* El Corredor Charles de Gaulle Transportó un total de 371,214 pasajeros, de los cuales:

- 306,984 = 82.70% Efectivo

- 58,737 = 15.82% Tarjeta de Transporte

- 5,493 = 1.48% Tarjeta Bancaria



Dirección de Movilidad Sostenible

CONCLUSIONES
• Un total de 10,334,595 Pasajeros fueron transportados por los medios de transporte en el mes de Junio.

* El Corredor 27 de Febrero Transportó un Total de 243,486 pasajeros, de los cuales:

- 243,322 = 99.93% Efectivo

- 80 = 0.03% Tarjeta de Transporte

- 84 = 0.04% Tarjeta Bancaria

* El Corredor Ciudad Juan Bosch Transportó un total de 217,720 pasajeros, de los cuales:

- 607 = 0.28% Efectivo

- 212,073 = 97.41% Tarjeta de Transporte

- 5,040 = 2.32% Tarjeta Bancaria

* El Corredor Abraham Lincoln Transportó un total de 89,359 pasajeros, de los cuales:

- 179 = 0.20% Efectivo

- 84,056 = 94.07% Tarjeta de Transporte

- 5,124 = 5.73% Tarjeta Bancaria



Dirección de Movilidad Sostenible

CONCLUSIONES
* El Corredor Núñez de Cáceres Transportó un total de 209,305 pasajeros, de los cuales:

- 126,922 = 60.64% Efectivo

- 68,286 = 32.63% Tarjeta de Transporte

- 14,097 = 6.73% Tarjeta Bancaria

* El Corredor Winston Churchill Transportó un total de 396,676 pasajeros, de los cuales:

- 293,535 = 74.00% Efectivo

- 84,000 = 21.18% Tarjeta de Transporte

- 19,141 = 4.82% Tarjeta Bancaria

* El Corredor Charles de Gaulle Transportó un total de 479,342 pasajeros, de los cuales:

- 403,894 = 84.26% Efectivo

- 69,628 = 14.53% Tarjeta de Transporte

- 5,820 = 1.21% Tarjeta Bancaria




